



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

JORNAL OFICIAL

Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 25 de março de 2025 - Ano 2025 - Edição 1.611 - Complemento

SUMÁRIO

SUMÁRIO.....	1
EDITAIS.....	1
CONTRATOS.....	1

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

SÃO JOÃO PREV

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO SETOR DE COMPRAS

Extrato de Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº: 068/25

Detentora: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS – PE 073/24

Assinatura: 20/02/2025

Prazo: 25/03/2025 a 24/03/2026

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 029						
29.1	HASTE METÁLICA PARA ATERRAMENTO COPPERWELD 2,438MM E 3/4.	UN	500	JVR	R\$ 75,39	R\$ 37.695,00
29.2	HASTE METÁLICA PARA ATERRAMENTO COPPERWELD 2,438MM E 5/8.	UN	500	JVR	R\$ 51,80	R\$ 25.900,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 63.595,00

Ata de Registro de Preços nº: 071/25

Detentora: META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS – PE 073/24

Assinatura: 20/02/2025

Prazo: 25/03/2025 a 24/03/2026

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 046						
46.1	POSTE PARA PADRÃO DE ENERGIA BIFÁSICO; CATEGORIA B-1; 63-A; COM SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	375	MEGATRON	R\$ 1.443,17	R\$ 541.188,75
TOTAL DO LOTE						R\$ 541.188,75
LOTE 047						
47.1	POSTE PARA PADRÃO DE ENERGIA BIFÁSICO; CATEGORIA B-1; 63-A; COM SAÍDA SUBTERRÂNEA	UN	125	MEGATRON	R\$ 1.443,17	R\$ 180.396,25
TOTAL DO LOTE						R\$ 180.396,25

Ata de Registro de Preços nº: 072/25

Detentora: SÃO JOÃO MATERIAIS ELÉTRICOS E TRANSPORTADORA LTDA – ME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS – PE 073/24

Assinatura: 21/02/2025

Prazo: 25/03/2025 a 24/03/2026

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	------------	-------	----------------	-------------

Autoridade certificadora



Prefeitura de
São João da Boa Vista
Assessoria de Comunicação Social

Jornalista Responsável
Antônio Luiz Magalhães
MTb 44.599/SP
Disponível gratuitamente
De forma eletrônica no site
oficial da Prefeitura

					ÁRIO	
LOTE 006						
6.1	CABO CCI 2 PARES	M	2.250	INFINIT	R\$ 1,90	R\$ 4.275,00
6.2	CABO CCI 4 PARES CINTA	UN	3.750	INFINIT	R\$ 2,60	R\$ 9.750,00
6.3	CABO CCI 50X2	M	2.250	INFINIT	R\$ 1,70	R\$ 3.825,00
6.4	CABO DE COBRE NÚ NA MEDIDA DE 35 MM²	M	1.875	EUROBRAS	R\$ 33,35	R\$ 62.531,25
6.5	CABO DE ENERGIA QUADRUPL EX 35MM	M	1.875	EUROBRAS	R\$ 22,00	R\$ 41.250,00
6.6	CABO FLEXIVEL 1,5 MM (POSSUIR SELO DO INMETRO)	M	7.500	CONDUFORCE S	R\$ 1,80	R\$ 13.500,00
6.7	CABO FLEXIVEL 2,5 MM (POSSUIR SELO DO INMETRO)	M	9.000	CONDUFORCE S	R\$ 2,00	R\$ 18.000,00
6.8	CABO FLEXIVEL 25MM - COR A DEFINIR	M	3.750	LUMIX	R\$ 21,70	R\$ 81.375,00
6.9	CABO FLEXIVEL 35,0 MM	M	3.000	LUMIX	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
6.10	CABO FLEXIVEL 4MM COR A DEFINIR (POSSUIR SELO DO INMETRO)	M	11.250	CONDUFORCE S	R\$ 2,90	R\$ 32.625,00
6.11	CABO FLEXIVEL 6MM COR A DEFINIR (POSSUIR SELO DO INMETRO)	M	11.250	CONDUFORCE S	R\$ 3,50	R\$ 39.375,00
6.12	CABO FLEXIVEL 10 MM COR A DEFINIR	M	9.000	SKIFLEX	R\$ 6,3424	R\$ 57.081,60
6.13	CABO FLEXIVEL 16 MM COR A DEFINIR	M	6.750	SKIFLEX	R\$ 12,00	R\$ 81.000,00
6.14	CABO ISOLADO DE 70MM	M	2.250	EUROBRAS	R\$ 49,00	R\$ 110.250,00
6.15	CABO ISOLADO EM PVC 0,61- 1KV - UNIPOLAR BAIXA TENSÃO SEÇÃO#	M	3.750	EUROBRAS	R\$ 21,00	R\$ 78.750,00

	25MM.					
6.16	CABO ISOLADO EM PVC 0,61 - 1KV - UNIPOLAR BAIXA TENSÃO SEÇÃO# 16MM.	M	3.750	EUROBRAS	R\$ 16,80	R\$ 63.000,00
6.17	CABO ISOLADO EM PVC 0,61- 1KV - UNIPOLAR BAIXA TENSÃO SEÇÃO# 10MM.	M	3.750	EUROBRAS	R\$ 8,80	R\$ 33.000,00
6.18	CABO ISOLADO EM PVC 0,61-1 KV - UNIPOLAR BAIXA TENSÃO SEÇÃO# 2,5MM.	M	3.750	EUROBRAS	R\$ 3,50	R\$ 13.125,00
6.19	CABO ISOLADO EM PVC 0,61-1 KV - UNIPOLAR BAIXA TENSÃO SEÇÃO# 4 MM.	M	3.750	EUROBRAS	R\$ 5,60	R\$ 21.000,00
6.20	CABO PP 2 X 4MM².	UN	2.250	EUROBRAS	R\$ 9,00	R\$ 20.250,00
6.21	CABO PP 3 X 4MM.	M	2.625	EUROBRAS	R\$ 12,80	R\$ 33.600,00
6.22	CABO PP 4 X 4MM².	M	2.250	EUROBRAS	R\$ 15,00	R\$ 33.750,00
6.23	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO QUADRUPL EX 4X16MM²	M	2.250	EUROBRAS	R\$ 8,90	R\$ 20.025,00
6.24	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO QUADRUPL EX 4X25MM²	M	2.250	EUROBRAS	R\$ 14,60	R\$ 32.850,00
6.25	FIO 25MM	M	3.750	LUMIX	R\$ 21,00	R\$ 78.750,00
6.26	FIO 2,5MM FLEXIVEL	M	7.500	SKIFLEX	R\$ 1,60	R\$ 12.000,00
6.27	FIO DE ALUMÍNIO 4MM	M	2.250	SKIFLEX	R\$ 4,25	R\$ 9.562,50
6.28	FIO DE ALUMÍNIO	M	3.000	SKIFLEX	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00

	10MM					00
6.29	FIO DE 6MM RÍGIDO COR A DEFINIR	M	2.250	EUROBRAS	R\$ 5,90	R\$ 13.275,00
6.30	FIO PARA TELEFONE EXTERNO	M	3.750	INFINIT	R\$ 2,30	R\$ 8.625,00
6.31	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM	M	5.250	EUROBRAS	R\$ 3,10	R\$ 16.275,00
6.32	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	M	7.500	EUROBRAS	R\$ 4,50	R\$ 33.750,00
6.33	FIO PARALELO 2 X 4,0MM² - BRANCO (R 100M)	M	4.500	EUROBRAS	R\$ 7,20	R\$ 32.400,00
6.34	FIO SÓLIDO 4MM²	M	3.750	EUROBRAS	R\$ 2,50	R\$ 9.375,00
6.35	FIO SÓLIDO 1,5	M	2.250	EUROBRAS	R\$ 2,00	R\$ 4.500,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 1.231,30,35

LOTE 007

7.1	CABO CCI 2 PARES	M	750	INFINIT	R\$ 1,90	R\$ 1.425,00
7.2	CABO CCI 4 PARES CINTA	UN	1.250	INFINIT	R\$ 2,60	R\$ 3.250,00
7.3	CABO CCI 50X2	M	750	INFINIT	R\$ 1,70	R\$ 1.275,00
7.4	CABO DE COBRE NÚNA MEDIDA DE 35 MM²	M	625	EUROBRAS	R\$ 33,35	R\$ 20.843,75
7.5	CABO DE ENERGIA QUADRUPL EX 35MM	M	625	EUROBRAS	R\$ 22,00	R\$ 13.750,00
7.6	CABO FLEXIVEL 1,5 MM (POSSUIR SELO DO INMETRO)	M	2.500	CONDUFORCE S	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00
7.7	CABO FLEXIVEL 2,5 MM (POSSUIR SELO DO INMETRO)	M	3.000	CONDUFORCE S	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
7.8	CABO FLEXIVEL 25MM - COR A DEFINIR	M	1.250	LUMIX	R\$ 21,70	R\$ 27.125,00
7.9	CABO FLEXIVEL 35,0 MM	M	1.000	LUMIX	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
7.10	CABO FLEXIVEL 4MM COR A DEFINIR (POSSUIR	M	3.750	CONDUFORCE S	R\$ 2,90	R\$ 10.875,00

	SELO DO INMETRO)					
7.11	CABO FLEXIVEL 6MM COR A DEFINIR (POSSUIR SELO DO INMETRO)	M	3.750	CONDUFORCE S	R\$ 3,50	R\$ 13.125,00
7.12	CABO FLEXIVEL 10 MM COR A DEFINIR	M	3.000	SKIFLEX	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
7.13	CABO FLEXIVEL 16 MM COR A DEFINIR	M	2.250	SKIFLEX	R\$ 12,00	R\$ 27.000,00
7.14	CABO ISOLADO DE 70MM	M	750	EUROBRAS	R\$ 49,00	R\$ 36.750,00
7.15	CABO ISOLADO EM PVC 0,61- 1KV - UNIPOLAR BAIXA TENSÃO SEÇÃO# 25MM.	M	1.250	EUROBRAS	R\$ 21,00	R\$ 26.250,00
7.16	CABO ISOLADO EM PVC 0,61- 1KV - UNIPOLAR BAIXA TENSÃO SEÇÃO# 16MM.	M	1.250	EUROBRAS	R\$ 16,80	R\$ 21.000,00
7.17	CABO ISOLADO EM PVC 0,61- 1KV - UNIPOLAR BAIXA TENSÃO SEÇÃO# 10MM.	M	1.250	EUROBRAS	R\$ 8,80	R\$ 11.000,00
7.18	CABO ISOLADO EM PVC 0,61-1 KV - UNIPOLAR BAIXA TENSÃO SEÇÃO# 2,5MM.	M	1.250	EUROBRAS	R\$ 3,50	R\$ 4.375,00
7.19	CABO ISOLADO EM PVC 0,61-1 KV - UNIPOLAR BAIXA TENSÃO SEÇÃO# 4 MM.	M	1.250	EUROBRAS	R\$ 5,60	R\$ 7.000,00
7.20	CABO PP 2 X 4MM².	UN	750	EUROBRAS	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
7.21	CABO PP 3 X 4MM.	M	875	EUROBRAS	R\$ 12,80	R\$ 11.200,00
7.22	CABO PP 4	UN	750	EUROBRAS	R\$	R\$

2	X 4MM².			AS	15,00	11.250,00
7.2.3	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO QUADRUPL EX 4X16MM²	M	750	EUROBRAS	R\$ 8,90	R\$ 6.675,00
7.2.4	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO QUADRUPL EX 4X25MM²	M	750	EUROBRAS	R\$ 14,60	R\$ 10.950,00
7.2.5	FIO 25MM	M	1.250	LUMIX	R\$ 21,00	R\$ 26.250,00
7.2.6	FIO 2,5MM FLEXÍVEL	M	2.500	SKIFLEX	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
7.2.7	FIO DE ALUMÍNIO 4MM	M	750	SKIFLEX	R\$ 4,25	R\$ 3.187,50
7.2.8	FIO DE ALUMÍNIO 10MM	M	1.000	SKIFLEX	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
7.2.9	FIO DE 6MM RÍGIDO PARA DEFINIR	M	750	EUROBRAS	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00
7.3.0	FIO PARA TELEFONE EXTERNO	M	1.250	INFINIT	R\$ 2,30	R\$ 2.875,00
7.3.1	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM	M	1.750	EUROBRAS	R\$ 3,10	R\$ 5.425,00
7.3.2	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	M	2.500	EUROBRAS	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
7.3.3	FIO PARALELO 2 X 4,0MM² - BRANCO (R 100M)	M	1.500	EUROBRAS	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00
7.3.4	FIO SÓLIDO 4MM²	M	1.250	EUROBRAS	R\$ 2,50	R\$ 3.125,00
7.3.5	FIO SÓLIDO 1,5	M	750	EUROBRAS	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
					TOTAL DO LOTE	R\$ 410.306,25
LOTE 008						
8.1	CABO DE REDE CAT 5E BLINDADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CABO CONSTITUÍDO POR CONDUTORES 100% COBRE, MACIÇO, COM	M	10.000	INFINIT	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00

	ISOLAÇÃO EM TERMOPLÁSTICO, REUNIDOS, NÚCLEO ENFAIXADO POR FITA METALIZADA EM CONTATO COM O FIO SÓLIDO ESTANHAD E PROTEGIDO POR DUPLA CAPA EXTERNA, PADRÃO CAT5E, TRANSMISSÃO VERIFICADA ATÉ 100 MHZ, CAPA INTERNA MATERIAL RETARDANTE A CHAMA CLASSIFICAÇÃO CM, CAPA EXTERNA MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA PARA USO EXTERNO.					
8.2	CABO DE REDE CAT. 5E- 4 PARES DE FIO; COR EXTERNA: AZUL; CATEGORIA 5E; 24AWG; CABO DE PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À	M	5.000	INFINIT	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00

[illegible]

	PRÉ ISOLADO, TIPO ARGOLA NA MEDIDA DE 4-6MM²					
19.3	CONECTORES BIMETÁLICO	UN	3.000	MCI	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00
19.4	CONECTOR DE LOUÇA.	UN	3.000	FERTAK	R\$ 4,62	R\$ 13.860,00
19.5	CONECTOR FÊMEA DE 1/2 SOLDA	UN	750	RAMO	R\$ 14,76	R\$ 11.070,00
19.6	CONECTOR MULTIPL O X 1"	UN	750	TRAMONTINA	R\$ 3,03	R\$ 2.272,50
19.7	CONECTOR MULTIPL O X 3/4"	UN	750	TRAMONTINA	R\$ 2,41	R\$ 1.807,50
19.8	CONECTOR PARA HASTE TERRA 5/8 TIPO GRAMPO CM PARAFUSO EM "U" PARA DOIS CONDUTORES	UN	750	BETEL	R\$ 11,70	R\$ 8.775,00
19.9	CONECTOR RJ45 CATEGORIA 5E, U/UTP	UN	750	SOHOPLUS	R\$ 1,21	R\$ 907,50
19.10	CONECTORES SPLIT BOLT MEDIDAS 16 A 35 MM².	UN	750	MCI	R\$ 8,60	R\$ 6.450,00
19.11	TERMINAL COMPRESSÃO MEDIDA A DEFINIR 16MM A 70MM	UN	750	INTELLI	R\$ 7,57	R\$ 5.677,50
19.12	TERMINAL TUBO 25 MM	UN	1.125	A. SANTOS	R\$ 1,02	R\$ 1.147,50
19.13	CONECTOR METÁLICO 25MM	UN	750	MCI	R\$ 9,50	R\$ 7.125,00
					TOTAL DO LOTE	R\$ 89.992,50

LOTE 034						
34.1	PILHA ALCALINA, 1,5 VOLTS, PALITO (AAA)	UN	11.000	MAXPRI NT	R\$ 1,48	R\$ 16.280,00
34.2	PILHA ALCALINA, 1,5 VOLTS, PEQUENA (AA)	UN	11.000	MAXPRI NT	R\$ 2,00	R\$ 22.000,00
34.3	MINI BATERIA DE 12 VOLTS, PARA CONTROLE REMOTO DE PORTÃO ELETRÔNICO;	UN	1.500	MAXPRI NT	R\$ 1,71	R\$ 2.565,00
					TOTAL DO LOTE	R\$ 40.845,00

São João da Boa Vista, 25 de março de 2025.

Andréa Salvático Orlandi
Chefe do Setor de Compras

Mario Henrique Fagotti Vassão
Diretor do Depto. de Administração